CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – DAEP, Estado de São Paulo,
através do seu Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, RETIFICA os itens abaixo e RATIFICA os
demais itens do edital:

1 -  No quadro do item 1.2, para os cargos de Engenheiro Civil, Fiscal de Saneamento Básico e
Químico, passam a constar da seguinte forma:

ENSINO MÉDIO E/OU TÉCNICO

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos
Taxa de

Inscrição

Fiscal de
Saneamento Básico

01
40 Horas
Semanais

R$ 1.746,80
Ensino Médio Completo
e CNH categoria "AB"

R$ 70,00

             ENSINO SUPERIOR

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos
Taxa de

Inscrição

Engenheiro Civil 01
40 Horas
Semanais

R$ 3.059,86 +
complemento
do art. 15 Lei

Municipal
111/91

Ensino Superior Completo
em Engenharia Civil e

Registro no CREA
R$ 80,00

Químico 01
40 Horas
Semanais

R$ 3.059,86 +
complemento
do art. 15 Lei

Municipal
111/91

Nível universitário com
registro no CRQ e seis
meses de experiência

R$ 80,00

2 – O item 4.45 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma:
“4.45 Para realização da Prova Prática para o cargo de Tratorista será utilizado um Trator
agrícola, marca New Holland, TL 75, ano 2006. Os critérios de avaliação serão feitos através
do manuseio feito pelo candidato.”

3 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Penápolis, 31 de maio de 2022.

Carlos Alberto Bachiega
Presidente

		2022-05-31T14:16:38-0300